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Vážení spoluobčané, 
 

není to tak dávno, co jsme stavěli májku a pálením čarodějnice zaháněli zimu. 
To prosluněné odpoledne vás přišla spousta a myslíme, že jste se i dobře bavili. 
Postavit májku také nebylo úplně jednoduché a děkujeme všem, kteří se na tom 
podíleli a pomohli. I slet čarodějnic se díky velké účasti vydařil a soutěže, které 
připravilo vedení naší školy, byly pro děti skvělým zpestřením. Doufáme, že tato 
tradice bude trvat ještě mnoho let. 

 

Sotva jsme přivítali jaro, už je za dveřmi léto. Děti ještě rychle dohánějí ve 
škole poslední známky, aby jejich vysvědčení bylo co nejlepší a prázdniny jsou 
tu co nevidět. Rodiče zas plánují dovolené a výlety, s cílem si pořádně 
odpočinout v teplém letním počasí, které doufejme bude přes léto panovat.  
 

Místní zahrádky se pod rukama jejich majitelů různě mění a zkrášlují. My jsme 

rádi, že můžeme konečně zahrádkářskou kolonii v naší obci rozšířit a umožnit 
dalším občanům, aby se zahrádkaření (v Česku tolik oblíbeném) mohli také 
věnovat. Na zahrádkách nejen odpočívat, ale i pěstovat své oblíbené plodiny. Od 
nápadu až k získání pozemku a následné realizaci zahrádkářské kolonie, utekl 
nějaký čas a bylo s tím spojeno mnoho potíží, jednání a změn. O to víc nás ale 
těší, že jsme došli konečně k cíli a můžeme první zájemce z řad našich občanů 
potěšit a nabídnout pozemky k pronájmu. 

 

V těchto dnech dochází k úpravě okolí sběrného místa, kam ukládáme odpad. 
Místo nebylo hezké a docházelo k neustálému poškozování oplocení. Proto jsme 
rozhodli o úpravě oplocení a úpravě celého okolí, a to i vzhledem k tomu, že se 
místo stalo cílem dětských výprav, pro které bylo velkým lákadlem. Vzhledem 

k tomu, že je místo v blízkosti parku, bylo naší snahou, aby s ním více splynulo 

a působilo hezčím dojmem. 
 

Vážení občané, všem Vám přejeme krásnou dovolenou a dětem prázdniny plné 
zážitků. Při svých cestách užívejte, buďte opatrní a vždy se v pořádku vraťte 
domů. 
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Jaro a Velikonoce v obci 

 

Společnými silami a pro radost všem s novou výzdobou. Velké poděkování patří 
Danielovi Krejčímu, který nám vyrobil slaměné ovečky. 

 

  
 

Foto P. Gajičová 

Pálení čarodějnic 
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Do Chyše se starostkou 

 

Jarní výlet s našimi staršími občany byl milým zpestřením všedního dne a 

poznáním krásné památky v Karlovarském kraji. Prohlídka zámku, setkání 
s jeho majiteli, návštěva pivovaru a na závěr společný oběd v Zámecké 
restauraci. Na tuto akci se podařilo získat dotaci ve výši 80 %. 

 

 

 

  
 

Foto: P. Gajičová 
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Den dětí 
 

Tradiční oslava MDD. Procházka krásnou přírodou, soutěže a v cíli nejen chutné 

odměny                         , ale i moc pěkná výstavka domácích zvířátek. Jako bonus byl 
k vidění skleněný úl, kde se děti mohly seznámit s životem včel. Děkujeme 

majitelům penzionu Čertův mlýn, svazu ochránců přírody (ČSOP) a svazu 

chovatelů (ČSCH) za spolupráci.  
 

  
 

      
 

Foto. P. Gajičová 
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Zasedací místnost na obecním úřadě 

 

Podařilo se nám během velmi krátké doby proměnit zasedací místnost. Její 
modernější tvář se bude využívat především pro zasedání zastupitelstva, vítání 
občánků, svatební obřady a při dalších významných událostech. 
 

 

  

  
 

Foto. P. Gajičová 
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NÁDOBU NALEZNETE U MÍSTNÍ PRODEJNY COOP. 
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Kyberpodvodníci útočí - Řiďte se preventivními radami a nenechte se 
okrást! 
 

Vynalézavost internetových podvodníků nezná meze a do svých sítí loví 
kohokoliv, především neznalé oběti. Už se nezaměřují jen na seniory, jak tomu 
bývalo v předešlých letech. Útočí na každého a zkouší, který jedinec jim 
nakonec podlehne, aby ho mohli připravit o peníze.  
 

Karlovarští policisté se v současné době zabývají dvěma novými případy 
internetových podvodů. V prvním případě měl dosud neznámý pachatel 
telefonicky zkontaktovat poškozenou 62letou ženu, přičemž se měl vydávat za 
zaměstnance velké společnosti vyrábějící a distribuující elektřinu. Ženu měl pod 
smyšlenou legendou přimět si stáhnout do svého mobilního telefonu aplikaci pro 

vzdálený přístup, vzdálené ovládání a vzdálenou podporu, jež funguje téměř na 
všech operačních systémech pro počítače nebo mobily. Poté jí měl přimět 
uhradit platbu a následné přihlášení do svého internetového bankovnictví. 
Pachateli měla žena poskytnout veškeré údaje ze své platební karty, stejně jako 
přihlašovací údaje do svého internetového bankovnictví. Této skutečnosti 
samozřejmě pachatel využil a následně provedl několik plateb, přičemž 
poškozené ženě způsobil škodu kolem 350 tisíc korun.  
 

Druhý podvod se týká prodeje na online obchodním portálu. Neznámý pachatel 
měl poslat poškozené 27leté ženě e-mail, ve kterém bylo uvedeno, že položka, 
kterou nabízela na tomto obchodním internetovém portálu, byla prodána, a aby 
tak potvrdila na uvedeném odkazu přijetí platby. Žena tento odkaz měla otevřít a 
ten jí měl přesměrovat k výběru své banky a poté na internetovou stránku, která 
vypadala jako přihlášení do jejího internetového bankovnictví. Zde tak měla 
vyplnit údaje z platební karty a také bankovní identitu s heslem. Z jejího 
bankovního účtu byly následně provedeny transakce do zahraničí, přičemž 
poškozená žena přišla o necelých 18 tisíc korun.  
 

Na nejčastější kybernetické podvody je zaměřen preventivní projekt České 
bankovní asociace #nePINdej!, na kterém Policie České republiky s dalšímu 
subjekty spolupracuje.  
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Základní rady, jak nenaletět 
 

• Poznej svého nepřítele. Seznamuj se s aktuálními hrozbami a trendy 
v online podvodech. 

• Nikdy se nenech od pachatele do ničeho tlačit a vše si pečlivě promysli. 
• Jakmile je zpráva, e-mail, SMS, nebo telefonát neočekávaný, tak je 

podezřelý. 
• Vždy se zamysli nad tím, kam vypisuješ citlivé údaje, nebo přeposíláš 

peníze. 
• Když si nejsi absolutně jistý, tak vždy raději vše ověř jinou cestou. 
• Pamatuj si, že pachatel dokáže napodobit jakékoliv tel. číslo, či e-mailovou 

adresu. 

• Neposkytuj žádné údaje ze zadní strany platební karty, stačí uvést pouze 
číslo tvého účtu a částku, kterou má kupující poslat. 

• Přijde-li ti nějaký odkaz s výzvou k platbě nebo zadání citlivých údajů, 
buď obezřetný. Přestože se tváří jako oficiální stránky, obvykle se jedná o 
stránky falešné. 

• Nikdy neumožňuj vzdálený přístup do svého zařízení nikomu, komu zcela 
nedůvěřuješ. 

• Vyzkoušej si www.kybertest.cz a zjisti, kde máš mezery. Buď připraven. 
 
kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

 

 

 
  

http://www.kybertest.cz/
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Základní škola a mateřská škola 

 

• Na jaře jsme měli napilno.  

 

 8. 3. 2023    beseda s příslušníky Policie ČR 

10. 3. 2023   návštěva porcelánky Thun v Nové Roli 
  4. 4. 2023   Velikonoční jarmark 

11. 4. 2023   keramika v DDM Sokolov 

18. 4. 2023   beseda O zdravé výživě s praktickými ukázkami 
26. 4. 2023   keramika v DDM Sokolov 

26. 4. 2023   beseda na téma Finanční gramotnost 
17. 5. 2023   besídka v mateřské škole 

23. 5. 2023   kynologická ukázka 

29. 5. 2023   výlet do Botanické zahrady v Bečově nad Teplou 

  9. 6. 2023   turnaj v discgolfu a fotbalu v ZŠ Kynšperk nad Ohří 
12. 6. 2023    výlet do ZOO Plzeň 

15. 6. 2023   návštěva dílny loutkáře v Muzeu Cheb 

20. 6. 2023   beseda O zdravé výživě s praktickými ukázkami 
 

 

• Velikonoční jarmark 

 

Dne 4. dubna 2023 jsme uspořádali první 
Velikonoční jarmark, který byl spojený 
s prohlídkou školy, výtvarnými dílnami a 
posezením ve škole. Děti a žáci na jarmark 

vyrobili plno výrobků. Všechny výrobky 
našly své nové majitele a putovaly s nimi 

domů. V průběhu jarmarku bylo možné 
prohlédnout si fotografie ze školních akcí, 
vyrobit si velikonoční výzdobu a smlsnout 
nějakou mňamku. Během akce jste nám 
přispěli na činnost školy krásných 7.400,- Kč. 
Děkujeme. 
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• Kynologická ukázka 

V úterý 23. 5. 2023 jsme viděli ukázku práce vězeňských kynologů a jejich 
čtyřnohých pomocníků, kterou připravili příslušníci vězeňské stráže Kynšperk 
nad Ohří. 

Psovodi přijeli s několika svými služebními psy a na travnatém plácku za školou 
předvedli příklady poslušnosti, některé pachové práce při vyhledávání drog nebo 
jak zadržet neposlušného pachatele a jeho zpacifikování.  

Příslušníci si s dětmi hravou formou povídali o své práci a povinnostech. 

Přiměřeně je zapojili do některých ukázek. Děti měly možnost prohlédnout si 
auto i přepravní vozík na psy, které si mohly pohladit a odměnit je dovoleným 
pamlskem. Ukázky se všem moc líbily a mladší žáci psovodům nakreslili 
obrázky, které jim po skončení akce předali. 
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Přejeme všem dětem a žákům krásné prázdniny plné slunce a pohody, 
rodičům pěknou dovolenou 

a těšíme se po prázdninách. 

 

 

 

 

 

 

Na děti z MŠ se těšíme od 21. srpna 2023 

a na žáky ze ZŠ od 4. září 2023. 


